2

МДОБУ ИЗУМРУДНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД №7 «КОЛОБОК»

Протокол №1
заседания установочного педагогического совета.
                                                                                                                     от 30 августа 2017г
Присутствовало: 6 педагогов
Место проведения: кабинет заведующей ДОУ
Время проведения: с 10:00 ч до 12:30 ч
Тема: «Приоритетные задачи педагогической деятельности МДОБУ на новый 2017 – 2018 учебный год».  Установочный.
Цель: знакомство педагогов с итогами подготовки ДОУ к новому учебному году, принятие и утверждения плана деятельности ДОУ на новый учебный год.  Выявить уровень профессиональной подготовленности педагогов, развивать сплоченность, умение работать в команде, аргументировано отстаивать свою точку зрения.
 Повестка дня:

1.  Готовность ДОУ к новому учебному году. Рассмотрение и утверждение локальных актов ДОУ - заведующий Е.Ю. Кригер
2. Обсуждение и принятие годового плана на 2017 – 2018 учебный год и плана работы с детьми-инвалидами – заведующая ДОУ Е.Ю. Кригер
3.Обсуждение и принятие расписания НОД, графиков работы узких специалистов, календарного графика и ученого плана на 2017 – 2018 учебный год – воспитатель А.В. Третьякова.
4. Внесение изменений в Основную образовательную программу ДОУ. Обсуждение перспективного и календарного планирования на 2017 – 2018 учебный год -  заведующая ДОУ Е.Ю. Кригер
5. Рассмотрение и согласование состава ПМПк ДОУ – председатель ПМПк Т.Ю. Марусик
6. Принятие и ведение номенклатуры дел воспитателей и специалистов ДОУ. Организация работы с родителями – заведующая ДОУ Е.Ю. Кригер
 7. Разные вопросы.
Ход педагогического совета
    1. По первому вопросу, выступила заведующая Е.Ю. Кригер, которая начала своё выступление с приветственного слова и поздравления. Далее Елена Юрьевна перешла непосредственно к раскрытию вопроса «Готовность ДОУ к новому учебному году».
Решили: Привлекать родителей во время летнего периода к оформлению игровых участков ДОУ, а так же оказывать помощь при подготовке ДОУ к новому учебному году.
    2. По второму вопросу Е.Ю. Кригер ознакомила педагогический коллектив с годовым планом воспитательно – образовательной и административно – хозяйственной работы МДОБУ на 2017 – 2018 учебный год, озвучила поставленные годовые задачи.
   Далее педагоги совместно обсудили темы педсоветов, семинаров, темы работы с родителями (родительских собраний, консультаций и других проводимых совместных мероприятий), темы по самообразованию воспитателей и специалистов, план работы с детьми-инвалидами, план физкультурно-оздоровительной работы в ДОУ.
Решили:
Единогласно принять годовой план воспитательно – образовательной и административно – хозяйственной работы МДОБУ на 2017 – 2018 учебный год
3. По третьему вопросу воспитатель А.В. Третьякова познакомила педагогический коллектив с режимом пребывания детей в ДОУ, реализацией основных образовательных областей в детской деятельности, календарным графиком и учебным планом, расписанием непосредственно образовательной деятельности на новый учебный год, тематикой недель.
Решили:
Принять календарный график, учебный план, расписание непосредственно образовательной деятельности. Осуществлять деятельность согласно установленному режиму пребывания детей в ДОУ.
4. По четвёртому вопросу, слушали заведующую ДОУ Е.Ю. Кригер, которая затронула вопрос о внесении изменений в Основную образовательную программу ДОУ.  Так же был затронут вопрос о изменении педагогами развивающей предметно – пространственной среды с учетом требований ФГОС.
Решили:
Внести соответствующие изменения в Основную образовательную программу ДОУ до 05.09.2017г.
Развивающую предметно – пространственную среду создавать с учётом требований ФГОС.
5.  По пятому вопросу выступила Т.Ю. Марусик председатель комиссии ПМПк. Она вынесла на согласование кандидатуры состава комиссии ПМПк и озвучила план работы комиссии на новый 2017-2018 учебный год.
Решили:
Принять кандидатуры состава творческой группы без изменений. План работы комиссии ПМПк утвердить без изменений.
6. По шестому вопросу заведующая Е.Ю. Кригер предложила оставить без изменений принятую номенклатуру дел воспитателей и специалистов.
Елена Юрьевна предупредила всех педагогов ДОУ о том, что на родительских собраниях и во время индивидуальных бесед и консультаций оговаривать с родителя только вопросы, касающиеся воспитательно – образовательного процесса. Далее выступила: воспитатель А.В. Третьякова с призывом к педагогам:

«Стремиться к выполнению главной задачи – созданию благоприятного климата для воспитания и образования детей, регулярно информировать родителей о жизни группы». Предложила принять тематику родительских собраний и общих родительских собраний, запланированную на 2017 – 2018 учебный год согласно годовому плану.
В своём дальнейшем выступлении заведующая затронула ряд вопрос касающихся детского учреждения и работы педагогов.
Решили:
Оставить без изменений принятую номенклатуру дел педагогов.
Принять тематику родительских собраний и общих родительских собраний, запланированную на 2017 – 2018 учебный год согласно годовому плану.
 .
Председатель:                                                      Е.Ю. Кригер
                                    Секретарь:                                                         Л.В. Криворотова